

Socialdepartementet:
s.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia till:
s.sof@regeringskansliet.se

Ert diarienummer: S2023/00244

Remissvar över betänkandet *En uppväxt fri från våld – en nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn*, SOU 2022:70

Sammanfattning

Forum för levande historia väljer att endast kommentera kapitel 14 och 15 och tillstyrker samtliga förslag med vissa invändningar kopplat till avsnitt 15.1.5 som redogörs för nedan.

Angående ett nationellt enkätsystem för användning i enskilda skolors systematiska kvalitetsarbete

I avsnitt 15.1.5 föreslår utredaren införandet av ett nationellt enkätsystem. Det finns en risk för att ett sådant nationellt enkätsystem inte förmår hantera lokala behov. Exempelvis använder skolor och huvudmän olika enkätsystem som förmodligen inte kommer att kunna integreras med det föreslagna nationella enkätsystemet. Det finns också en risk för att redan enkättrötta verksamheter blir tyngda av ännu en omfattande och återkommande enkätundersökning. Slutligen kan det finnas anledning att se över effekten och eventuella oväntade effekter av att införa ett så omfattande nationellt enkätsystem i skolan.

Därför menar vi att uppdraget till Skolverket bör vara formulerat på ett sätt som inte förutsätter en nationell datainsamling av detta slag. I stället bör uppdraget formuleras så att Skolverket ges i uppdrag att se över hur det systematiska kvalitetsarbetet kan stärkas

Besöksadress

Stora Nygatan 10-12
Gamla Stan, Stockholm

Postadress

Box 2123
103 13 Stockholm

Kontakt

Tfn växel: 08-723 87 50
info@levandehistoria.se

Läs mer

levandehistoria.se

och hur verksamheter bäst kan ges stöd för att förebygga våld kopplat till skolmiljön, upptäcka utsatthet för sådant våld, samt för att ge skydd och stöd till den som utsatts. Detta skulle kunna innebära att verksamheter erbjuds stöd med verktyg för kartläggning och analys som är anpassat för verksamhetens behov både till innehåll och utformning.

Skolverket har tillsammans med Forum för levande historia erfarenheter av ett sådant stödjande arbete inom ramen för pilotverksamheter med Dembra och regeringsuppdraget kring demokratistärkande insatser för att motverka antisemitism och andra former av rasism. En nackdel med att erbjuda stöd för kartläggning och analys som är anpassat efter lokala behov är att det blir svårt att sammanställa enkätsvar på regional och nationell nivå. Samtidigt är det ovanligt och onödigt att använda totalurval för att fylla ett sådant kunskapsbehov.

Uppdraget bör precis som utredningen föreslår genomföras av Skolverket i samverkan med Specialpedagogiska skolmyndigheten, Skolinspektionen och Folkhälsomyndigheten, i samråd med Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor samt i dialog med andra berörda aktörer, exempelvis från civilsamhället. Med anledning av erfarenheterna som beskrivs ovan bör även Forum för levande historia delta i dialogen kring uppdraget.

I detta ärende har överintendent Petra Mårselius beslutat efter föredragning av projektledare Pontus Wallin. Vid ärendets handläggning har även avdelningschef Erika Aronowitsch deltagit.

För Forum för levande historia

Petra Mårselius

Överintendent